

1. Sustitución de 16 unidades de EGB en el Colegio Público Ciudad de Popayán de Málaga, adjudicado a la empresa Constructora San José, S.A. por un importe de 151.475.000 pesetas.

Sevilla, 21 de julio de 1987

ANTONIO PASCUAL ACOSTA
Consejero de Educación y Ciencia

RESOLUCION de 21 de julio de 1987, por la que se hace pública la adjudicación de contratos de obras que se indican.

Esta Consejería de Educación y Ciencia, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento ha acordado hacer pública la adjudicación de fecha 20 de julio de 1987, del contrato de obras que a continuación se indica.

1. Adaptación aulas taller en el Centro de Enseñanzas Integradas de Córdoba, a favor de la empresa Constructora San José, S.A. por un importe de pesetas 33.850.009.

Sevilla, 21 de julio de 1987

ANTONIO PASCUAL ACOSTA
Consejero de Educación y Ciencia

RESOLUCION de 21 de julio de 1987, por la que se hacen públicas las adjudicaciones de contratos de obras que se indican.

Esta Consejería de Educación y Ciencia, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento ha acordado hacer público la adjudicación de fecha 20 de julio de 1987, del contrato de obras que a continuación se indica.

1. Construcción de Pobellón Anexo en la Facultad de Derecho de Málaga, adjudicado por el sistema de contratación directa, a la empresa PEFERSAN, S.A. por un importe de 14.420.000 pesetas.

Sevilla, 21 de julio de 1987

ANTONIO PASCUAL ACOSTA
Consejero de Educación y Ciencia

RESOLUCION de 21 de julio de 1987, por la que se hace pública la adjudicación de contratos de obras que se indican.

Esta Consejería de Educación y Ciencia, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento General de Contratación, ha acordado hacer públicas las adjudicaciones definitivas de fecha 10 de julio de 1987, de los contratos de obras que a continuación se indican, convocadas por Resolución de fecha 28 de abril de 1987 (Boletín Oficial de la Junta de Andalucía de 18 de mayo de 1987).

1. Remodelación de la Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial de Sevilla, adjudicado por el sistema de subasta con admisión previa, a la empresa Alpresa y Díaz, S.L. por un importe de 65.832.451 pesetas.

2. Construcción de 16 unidades de EGB en el C.P. Generalísimo Francisco de Almería, adjudicado por el sistema de subasta con admisión previa, a la empresa Gocal, S.A., por un importe de 99.440.000 pesetas.

3. Construcción de 8 ud. E.G.B. y 2 uds. de preescolar en el C.P. Cerro de los Toledanos de Fernán Núñez (Córdoba), adjudicado por el sistema de subasta con admisión previa, a la empresa Constructora San José, S.A. por un importe de pesetas 67.760.000.

Sevilla, 21 de julio de 1987

ANTONIO PASCUAL ACOSTA
Consejero de Educación y Ciencia

RESOLUCION de 31 de julio de 1987, de la Delegación

Provincial de Jaén, por la que se hacen públicas las adjudicaciones de obras que se indican.

Esta Delegación Provincial de Educación y Ciencia de Jaén, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer pública las adjudicaciones definitivas de obras de 31 de julio de 1987, de los contratos que a continuación se indican:

Alcaudete. Construcción de muro de contención en el C.P. «San Miguel» de Los Noguerones, a Jubuconsa en la cantidad de 10.740.000,00 pesetas.

Chilluévar. Urbanización y cerramiento C.P. «N^o Sra. de Paz» a Agrupación Temporal de Empresas Felipe Galiano Pardo, S.A. y Aurelia Sánchez Carrillo en la cantidad de 9.838.619,00 pesetas.

Ibros. Reparación general C.P. «N^o Sra. de los Remedios» a Juan Antonio Gutiérrez García en la cantidad de 6.200.000,00 pesetas.

Jaén. Instalación de calefacción en I.B. «Jabalous» a Instalaciones Hernández, S.A. en la cantidad de 9.414.728,00 pesetas.

Linares. Reparación de aulas en C.P. «Santa Engracia» a Sucesores de Antonio Domínguez Marín, S.L. en la cantidad de 6.045.000,00 pesetas.

Siles. Construcción 2^o fase polideportivo en I.F.P. a D. Juan Martín Córdoba en la cantidad de 13.000.000,00 pesetas.

Torredonjimeno. Reparación patios, aseos y sala de profesores en C.P. «Puerta de Martas» a Bibián Moreno Messía en la cantidad de 5.500.000,00 pesetas.

Villanueva de Arzobispo. Urbanización de la Escuela Hogar «Bellovista» a Agrupación Temporal de Empresas Felipe Galiano Pardo, S.A. y Aurelio Sánchez Carrillo en la cantidad de 12.388.061,00 pesetas.

Jaén, 31 de julio de 1987.- El Delegado, Francisco Soriano Serrano.

RESOLUCION de 3 de agosto de 1987, por la que se hace pública la adjudicación por concurso público del contrato de suministro, entrega e instalación de mobiliario, con destino a Centros de enseñanzas básicas, medias y programas especiales, dependientes de la Consejería.

Por Resolución del Excmo. Sr. Consejero de Educación y Ciencia del día 27 de abril de 1987, se aprobó un gasto de 938.405.870 pesetas, para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de mobiliario con destino a centros de Enseñanzas Básicas, Medias y Programas Especiales, dependientes de la consejería», y por Resolución de 27 de abril de 1987 (BOE n^o 40, de 12 de mayo y BOJA n^o 118, de 18 de mayo), se anunció concurso público.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concursos dispone la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, vistos los informes de la Comisión Calificadora y de acuerdo con la propuesta de la Comisión Asesora.

Esto Consejería de Educación y Ciencia, ha resuelto:

Primero. Adjudicar a los siguientes licitadores los lotes y por los importes que a continuación se indican:

NIVEL: BASICAS			
EMPRESA ADJUDICATARIA			
(46) FEDERICO GINER, S.A. CTRA. ALCIRA, KM. 3'75 46760-TABERNES DE VALLDIGNA			
LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MESA RECTANGULAR CON TRES (2)	485	8.385	4.066.725
MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	651	16.390	10.669.690
BANCO PARA PREESCOLAR (7)	396	3.275	1.296.900
SILLA TAPIZADA (8)	363	3.090	1.121.670
MESA DE REUNIONES C/ SEIS (16)	196	27.725	5.434.100
MESA DE LABORATORIO E.G.B (17)	222	17.875	3.968.250
SILLA BRAZO-PALA (19)	1937	4.100	7.941.700
MESA DE DIBUJO C/ TABURET (25)	33	9.500	313.500

BUTACAS MODULARES C/ MESI (27)	185	35.590	6.584.150
ARMARIO CON PUERTAS DE MA (31)	47	8.485	398.795
PUPITRE UNIPERSONAL PEQUE (33)	1859	4.440	8.253.960
TOTAL EMPRESA			50.049.640

(47) MANUFACTURAS ALCO, S.A.
POLIG.Industr. BARRIO DE ZALAIN
31780-VERA DE BIDASOA

PERCHA DE OCHO GANCHOS (9)	2392	875	2.093.000
TOTAL EMPRESA			2.093.000

(50) FORESPAN, S.A.
CTRA. HAZARRON, S/N
30120-EL PALMAR

MESA TRAPEZOIDAL CON TRES (1)	495	8.285	4.101.075
MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	651	16.380	10.663.300

NIVEL: BASICAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(50) FORESPAN, S.A.
CTRA. HAZARRON, S/N
30120-EL PALMAR

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MESA DE DIRECTOR CON SILL (12)	67	43.550	2.917.850
SILLA BRAZO-PALA (19)	1943	4.090	7.946.870
MESA DE DESPACHO CON SILL (28)	62	24.850	1.540.700
PUPITRE UNIPERSONAL PEQUE (33)	929	4.443	4.127.547
TOTAL EMPRESA			31.297.422

(58) MOSTOLES INDUSTRIAL, S.A.
GRANADA, S/N
MOSTOLES

ESTANTERIA ABIERTA A UNA (32)	1095	5.495	6.017.025
TOTAL EMPRESA			6.017.025

(59) MANUFACT. METALICAS JEVIT S.A.
CORTE, S/N
31350-PERALTA

BANCO DE PASILLO (21)	91	10.600	964.600
TOTAL EMPRESA			964.600

(61) SACAI, S.A.L.
CTRA. TOLEDO, KM.19'5/P.I. BORRACHITOS
FUENLABRADA (MADRID)

MESA TRAPEZOIDAL CON TRES (1)	505	8.115	4.098.075
MESA RECTANGULAR CON TRES (2)	748	0.165	6.107.420
ENCERADO PREESCOLAR (4)	256	10.675	2.732.800
TABLERO DE CORCHO (5)	1212	4.520	5.478.240

NIVEL: BASICAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(61) SACAI, S.A.L.
CTRA. TOLEDO, KM.19'5/P.I. BORRACHITOS
FUENLABRADA (MADRID)

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
PUPITRE UNIPERSONAL GRAND (14)	1905	4.478	8.530.590
MESA LECTURA-COMEDOR C/ S (15)	772	17.337	13.384.164
MESA DE LABORATORIO E.G.B (17)	600	16.555	9.933.000
TOTAL EMPRESA			50.264.289

(63) F.L. ANTONIO BETERE, S.A.
CTRA. SEVILLA-MALAGA, KM. 13'6
41500-ALCALA DE GUADAIRA

MESA TRAPEZOIDAL CON TRES (1)	981	8.360	8.201.160
MESA RECTANGULAR CON TRES (2)	606	8.390	5.084.340
TABLERO DE CORCHO (5)	1749	4.700	8.220.300
MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	485	17.590	8.531.150
BANCO PARA PREESCOLAR (7)	400	3.240	1.296.000
SILLA TAPIZADA (8)	527	3.198	1.685.346
PUPITRE UNIPERSONAL MEDIA (13)	9711	4.433	43.046.863

PUPITRE UNIPERSONAL GRAND (14)	6326	4.495	28.435.370
MESA LECTURA-COMEDOR C/ S (15)	1484	17.398	25.818.632
MESA DE TALLER (18)	255	19.400	4.947.000
ENCERADO P-1 (20)	425	10.900	4.632.500
BANCO DE PASILLO (21)	138	10.600	1.462.800
BUTACAS MODULARES C/ MESI (27)	116	37.900	4.396.400
ARMARIO VITRINA CON PUERT (30)	629	10.300	6.478.700
ARMARIO CON PUERTAS DE MA (31)	92	8.568	788.256

NIVEL: BASICAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(63) F.L. ANTONIO BETERE, S.A.
CTRA. SEVILLA-MALAGA, KM. 13'6
41500-ALCALA DE GUADAIRA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
PUPITRE UNIPERSONAL PEQUE (33)	2833	4.370	12.380.210
ESTANTERIA MOVIL CON CAVE (35)	189	13.254	2.505.006
TOTAL EMPRESA			167.912.033

(64) MANUFACTURAS JUPE, S.A.
BARRIO DE ERGOBIA, POL. IND. N 26
20014-SAN SEBASTIAN

MESA DE LABORATORIO E.G.B (17)	340	17.497	5.948.980
TOTAL EMPRESA			5.948.980

(65) P. DE LA OLIVA, S.A.
C/ BAROMETRO, N 2-4-6
TORREJON DE ARDOZ

MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	260	16.390	4.261.400
ENCERADO P-1 (20)	568	10.900	6.191.200
TOTAL EMPRESA			10.452.600

(72) AGRUM, S.A.
C/ LITERATO AZORIN, 37
46006-VALENCIA

ALFOMBRA (3)	457	10.600	4.844.200
RETRATO DEL REY (22)	2150	585	1.257.750
JUOGO DE BANDERAS (23)	104	10.716	1.114.464
TOTAL EMPRESA			7.216.414

NIVEL: BASICAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(74) IMASOTO, S.A.
C/ FABERO, 22
28940-FUENLABRADA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MESA DE DIBUJO C/ TABURET (25)	13	10.100	131.300
TOTAL EMPRESA			131.300

(111) ROMERO, S.A.
C/ CAUCHO, 57-59
TORREJON DE ARDOZ (MADRID)

ARMARIO DE UNA PUERTA Y-C (29)	1134	9.700	10.999.800
ARMARIO VITRINA CON PUERT (30)	419	10.300	4.315.700
ARMARIO CON PUERTAS DE MA (31)	102	7.800	795.600
ESTANTERIA ABIERTA A UNA (32)	1479	5.425	8.023.575
TOTAL EMPRESA			24.134.675

(112) LUIS CORDON MURIEL
POL.IND. EL PINO/PARC.14;NAVES 3-4
41016-SEVILLA

MESA TRAPEZOIDAL CON TRES (1)	506	8.100	4.098.600
MESA RECTANGULAR CON TRES (2)	613	8.300	5.087.900
PUPITRE UNIPERSONAL MEDIA (13)	2110	4.370	9.220.700
PUPITRE UNIPERSONAL GRAND (14)	3195	4.450	14.217.750
PUPITRE UNIPERSONAL PEQUE (33)	2886	4.290	12.380.940
TOTAL EMPRESA			45.005.890

NIVEL: BASICAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(182) CYMA FUEGO, S. COOP. LTDA.
CTRA. LA PALOMA, 101
30169-SAN GINES

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
EXTINTOR DE INCENDIOS (11)	974	3.445	3.355.430
TOTAL EMPRESA			3.355.430

(184) AVIRA, S.A.
FELIPE ASENJO, 32. POL. COBO CALLEJA.
28940-FUENLABRADA

MESA DE TALLER (18)	255	19.399	4.946.745
TOTAL EMPRESA			4.946.745

(195) KEY, S.A.
BARRIO OIQUINA,
ZUMAIA (GUTPUZCOA).

ARMARIO DE UNA PUERTA Y C (29)	525	9.500	4.987.500
ESTANTERIA ABIERTA A UNA (32)	554	5.425	3.005.450
ESTANTERIA MOVIL CON GAVE (35)	79	12.700	1.003.300
TOTAL EMPRESA			8.996.250

(262) ENRIQUE MARTINEZ LOPEZ
ALMERIA, 17
LUBRIN(ALMERIA)

SILLA TAPIZADA (8)	116	2.700	1.123.200
TOTAL EMPRESA			1.123.200

NIVEL: BASICAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(263) INDUSTRIAS MODULARES, S.A.
POLG. IND. EL PINO PAR. 17 C/CENTRAL 51
SEVILLA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
ARMARIO DE UNA PUERTA Y C (29)	385	10.387	3.998.995
ESTANTERIA ABIERTA A UNA (32)	553	5.435	3.005.555
ESTANTERIA MOVIL CON GAVE (35)	116	12.995	1.507.420
TOTAL EMPRESA			8.511.970

(264) TABERVALL, S.A.
CTRA. DE TABERNES S/N KM. 0,400
TABERNES DE VALLDIGNA

PUPITRE UNIPERSONAL GRAND (14)	1264	4.496	5.682.944
TOTAL EMPRESA			5.682.944
TOTAL NIVEL			504.629.123
BAJA			293.397
DESIERTOS			0

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(46) FEDERICO GIHER, S.A.
CTRA. ALCIRA, KM. 3'75
46760-TABERNES DE VALLDIGNA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	222	16.390	3.630.580
SILLA TAPIZADA (8)	111	3.090	342.990
MESA DE REUNIONES C/ SEIS (16)	39	27.725	1.081.275
SILLA DRAZO-PALA (19)	698	4.108	2.861.800
PUPITRE UNIPERSONAL EE.FM (24)	3114	4.850	15.102.900

MESA DE DIBUJO C/ TABURET (25)	335	9.500	3.182.500
BUTACAS MODULARES C/ MEST (27)	67	35.590	2.384.530
ARMARIO CON PUERTAS DE MA (31)	65	8.485	551.525
MESA DE LABORATORIO TIPO (38)	1005	30.464	30.656.320

TOTAL EMPRESA 67.002.420

(47) MANUFACTURAS ALCO, S.A.
POLIG. INDUSTRI. BARRIO DE ZALAIN
31780-VERA DE BIDASOA

PERCHA DE OCHO GANCHOS (9)	348	875	304.500
TOTAL EMPRESA			304.500

(50) FORESPAN, S.A.
CTRA. HAZARRON, S/N
30120-EL PALMAR

MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	222	16.300	3.636.360
MESA DE DIRECTOR CON SILL (12)	12	43.550	522.600
SILLA DRAZO-PALA (19)	699	4.090	2.858.910
PUPITRE UNIPERSONAL EE.FM (24)	2076	4.050	10.008.600

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(50) FORESPAN, S.A.
CTRA. HAZARRON, S/N
30120-EL PALMAR

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MESA DE DESPACHO CON SILL (28)	56	24.850	1.391.600
MESA MURAL PARA LABORATOR (37)	393	53.900	21.182.700
TOTAL EMPRESA			39.660.770

(58) MOSTOLES INDUSTRIAL, S.A.
GRANADA, S/N
MOSTOLES

ESTANTERIA ABIERTA A UNA (32)	276	5.495	1.516.620
TOTAL EMPRESA			1.516.620

(59) MANUFACT. METALICAS JEVIT S.A.
CORTE, S/N
31350-PERALTA

BANCO DE PASILLO (21)	200	10.600	2.120.000
TOTAL EMPRESA			2.120.000

(61) SACAT, S.A.L.
CTRA. TOLEDO, KM. 19'5/P.I. BORRACHITOS
FUENLABRADA (MADRID)

TABLERO DE CORCHIO (5)	423	4.520	1.911.960
MESA LECTURA-COMEDOR C/ S (15)	236	17.337	4.091.532
TOTAL EMPRESA			6.003.492

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(63) F.L. ANTONIO DETERE, S.A.
CTRA. SEVILLA-MALAGA, KM. 13'6
41500-ALCALA DE GUADAIRA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
TABLERO DE CORCHIO (5)	611	4.700	2.071.700
MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	165	17.590	2.902.350
SILLA TAPIZADA (8)	161	3.198	514.878
MESA LECTURA-COMEDOR C/ S (15)	454	17.398	7.898.692
MESA DE TALLER (18)	48	19.400	931.200
ENCERADO P-1 (20)	237	10.900	2.583.300
BANCO DE PASILLO (21)	300	10.600	3.180.000

PUPITRE UNIPERSONAL EE.MM (24)	12722	4.750	60.429.500
DUTACAS MODULARES C/ MESI (27)	42	37.900	1.591.800
ARMARIO VITRINA CON PUERT (30)	389	10.300	4.006.700
ARMARIO CON PUERTAS DE MA (31)	130	8.568	1.113.840
CAMPANA RECOGIDA GASES (36)	104	41.790	4.346.160
MESA MURAL PARA LABORATOR (37)	129	54.450	7.024.050
MESA DE LABORATORIO TIPO (38)	2311	33.980	78.527.780

TOTAL EMPRESA 177.921.950

(65) P. DE LA OLIVA, S.A.
C/ BAROMETRO, N 2-4-6
TORREJON DE ARDOZ

MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	89	16.390	1.458.710
ENCERADO P-1 (20)	316	10.900	3.444.400

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(72) AGRUM, S.A.
C/ LITERATO AZORIN, 37
46006-VALENCIA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
RETRATO DEL REY (22)	798	585	466.830
JUEGO DE BANDERAS (23)	66	10.716	707.256
TOTAL EMPRESA			1.174.086

(74) INASOTO, S.A.
C/ FABERO, 22
28940-FUENLABRADA

MESA DE DIBUJO C/ TABURET (25)	135	10.100	1.363.500
TOTAL EMPRESA			1.363.500

(111) ROMERO, S.A.
C/ CAUCHO, 57-59
TORREJON DE ARDOZ (MADRID)

ARMARIO DE UNA PUERTA Y C (29)	206	9.700	1.998.200
ARMARIO VITRINA CON PUERT (30)	259	10.300	2.667.700
ARMARIO CON PUERTAS DE MA (31)	142	7.800	1.107.600
ESTANTERIA ABIERTA A UNA (32)	373	5.425	2.023.525
TOTAL EMPRESA			7.797.025

(112) LUIS CORDON MURIEL
POL.IND. EL PINO/PARC.14;NAVES 3-4
41016-SEVILLA

PUPITRE UNIPERSONAL EE.MM (24)	3248	4.650	15.103.200
TOTAL EMPRESA			15.103.200

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(115) TECNY STAND
CAMINO DE LEADORES, S/N
EL PALMAR (MURCIA)

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
BOTIQUIN (10)	383	3.832	1.467.656
ESTANTERIA METALICA (26)	140	5.355	749.700
TOTAL EMPRESA			2.217.356

(172) COELDISA.
LAUREL, 10.
28005-MADRID

PERCHA DE OCHO GANCHOS (9)	352	865	304.480
TOTAL EMPRESA			304.480

(181) METASOLA, S.A.
VELAZQUEZ, S/N.
41500-ALCALA DE GUADAIRA

MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	168	17.300	2.906.400
SILLA TAPIZADA (8)	169	3.050	515.450

MESA DE DIRECTOR CON SILL (12)	8	44.250	354.000
MESA DE REUNIONES C/ SEIS (16)	59	27.690	1.633.710
SILLA BRAZO-PALA (19)	2151	3.990	8.582.490
ENCERADO P-1 (20)	237	10.900	2.583.300
MESA MURAL PARA LABORATOR (37)	130	53.900	7.007.000
TOTAL EMPRESA			23.582.350

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(182) CYMA FUEGO, S. COOP. LTDA.
CTRA. LA PALOMA, 101
30169-SAN GINES

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
EXTINTOR DE INCENDIOS (11)	589	3.445	2.029.105
TOTAL EMPRESA			2.029.105

(184) AVIRA, S.A.
FELIPE ASENJO, 32. POL. COBO CALLEJA.
28940-FUENLABRADA

MESA DE TALLER (18)	48	19.399	931.152
TOTAL EMPRESA			931.152

(195) KEY, S.A.
BARRIO OIQUINA,
ZUMAIA (GUIPUZCOA).

ARMARIO DE UNA PUERTA Y C (29)	96	9.500	912.000
ESTANTERIA ABIERTA A UNA (32)	140	5.425	759.500
TOTAL EMPRESA			1.671.500

(262) ENRIQUE MARTINEZ LOPEZ
ALMERIA, 17.
LUBRIN(ALHERIA)

SILLA TAPIZADA (8)	127	2.700	342.900
TOTAL EMPRESA			342.900

(263) INDUSTRIAS MODULARES S.A.
POLG.IND.EL PINO PAR.17 C/CENTRAL51
SEVILLA

ARMARIO DE UNA PUERTA Y C (29)	70	10.387	727.090
---------------------------------	----	--------	---------

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(263) INDUSTRIAS MODULARES S.A.
POLG.IND.EL PINO PAR.17 C/CENTRAL51
SEVILLA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
ESTANTERIA ABIERTA A UNA (32)	139	5.435	755.465
TOTAL EMPRESA			1.482.555

TOTAL NIVEL 358.232.071

BAJA 742.679

DESIERTOS 0

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(46) FEDERICO GINER, S.A.
CTRA. ALCIRA, KM. 3'75
46760-TABERNES DE VALLEDIGNA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	45	16.390	737.550
SILLA TAPIZADA (8)	80	3.090	247.200
MESA DE LABORATORIO E.G.B (17)	9	17.875	160.875
SILLA BRAZO-PALA (19)	227	4.100	930.700
PUPITRE UNIPERSONAL EE.MM (24)	388	4.850	1.881.000

ARMARIO CON PUERTAS DE MA (31)	109	8.485	924.865
TOTAL EMPRESA			4.882.990

(47) MANUFACTURAS ALCO, S.A.
POLIG.Industr. BARRIO DE ZALAIN
31780-VERA DE BIDASOA

PERCHA DE OCHO GANCHOS (9)	87	875	76.125
TOTAL EMPRESA			76.125

(50) FORESPAN, S.A.
CTRA. MAZARRON, S/N
30120-EL PALMAR

MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	45	16.380	737.100
SILLA BRAZO-PALA (19)	227	4.090	928.430
PUPITRE UNIPERSONAL EE.NM (24)	259	4.850	1.256.150
TOTAL EMPRESA			2.921.680

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(58) MOSTOLES INDUSTRIAL, S.A.
GRANADA, S/N
MOSTOLES

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
ESTANTERIA ABIERTA A UNA (32)	138	5.495	758.310
TOTAL EMPRESA			758.310

(59) MANUFACT. METALICAS JEVIT S.A.
CORTE, S/N
31350-PERALTA

BANCO DE PASILLO (21)	18	10.600	190.800
TOTAL EMPRESA			190.800

(61) SACAI, S.A.L.
CTRA. TOLEDO, KM.19'5/P.I. BORRACHITOS
FUENLABRADA (MADRID)

TABLERO DE CORCHO (5)	41	4.520	185.320
MESA LECTURA-COMEDOR C/ S (15)	492	17.337	8.529.804
MESA DE LABORATORIO E.G.B (17)	24	16.555	397.320
TOTAL EMPRESA			9.112.444

(62) F.L. ANTONIO DETERE, S.A.
CTRA. SEVILLA-MALAGA, KM. 13'6
41500-ALCALA DE GUADAIRA

TABLERO DE CORCHO (5)	59	4.700	277.300
MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	34	17.590	598.060
SILLA TAPIZADA (8)	116	3.198	370.960
MESA LECTURA-COMEDOR C/ S (15)	945	17.398	16.441.110
MESA DE TALLER (18)	256	19.400	4.966.400

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(63) F.L. ANTONIO DETERE, S.A.
CTRA. SEVILLA-MALAGA, KM. 13'6
41500-ALCALA DE GUADAIRA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
ENCERADO P-1 (20)	130	10.900	1.417.000
BANCO DE PASILLO (21)	26	10.600	275.600
PUPITRE UNIPERSONAL EE.NM (24)	1584	4.750	7.524.000
ARMARIO VITRINA CON PUERT (30)	49	10.300	504.700
ARMARIO CON PUERTAS DE MA (31)	218	8.568	1.867.024
TOTAL EMPRESA			34.242.962

(64) MANUFACTURAS JUPE, S.A.
BARRIO DE ERGODIA, POL. IND. N 26
20014-SAN SEBASTIAN

MESA DE LABORATORIO E.G.B (17)	14	17.497	244.958
TOTAL EMPRESA			244.958

(65) P. DE LA OLIVA, S.A.
C/ BAROMETRO, N 2-4-6
TORREJON DE ARDOZ

MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	18	16.390	295.020
ENCERADO P-1 (20)	173	10.900	1.885.700
TOTAL EMPRESA			2.180.720

(72) ARIHIM, S.A.
C/ LITERATO AZORIN, 37
46006-VALENCIA

ALFOMBRA (3)	199	10.600	2.109.400
RETRATO DEL REY (22)	30	505	17.550

NIVEL: ESPECIALES

TOTAL EMPRESA

(111) ROMERO, S.A.
C/ CAUCHO, 57-59
TORREJON DE ARDOZ (MADRID)

ARMARIO DE UNA PUERTA Y C (29)	38	9.700	368.600
ARMARIO VITRINA CON PUERT (30)	33	10.300	339.900
ARMARIO CON PUERTAS DE MA (31)	239	7.800	1.864.200
ESTANTERIA ADIERTA A UNA (32)	186	5.425	1.009.050
TOTAL EMPRESA			3.581.750

(112) LUIS CORDON MURIEL
POL.IND. EL PINO/PARC.14;NAVES 3-4
41016-SEVILLA

PUPITRE UNIPERSONAL EE.NM (24)	405	4.650	1.883.250
TOTAL EMPRESA			1.883.250

(115) TECNY STAND
CAMINO DE LEADORES, S/N
EL PALMAR (MURCIA)

BOTIQUIN (10)	6	3.832	22.992
ESTANTERIA METALICA (26)	80	5.355	471.240
TOTAL EMPRESA			494.232

(172) COELDISA.
LAUREL, 10.
28005-MADRID

PERCHA DE OCHO GANCHOS (9)	88	865	76.120
TOTAL EMPRESA			76.120

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(181) METASOLA, S.A.
VELAZQUEZ, S/N.
41500-ALCALA DE GUADAIRA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MESA DE PROFESOR C/SILLON (6)	34	17.300	588.200
SILLA TAPIZADA (8)	122	3.050	372.100
SILLA BRAZO-PALA (19)	699	3.990	2.789.010
ENCERADO P-1 (20)	130	10.900	1.417.000
TOTAL EMPRESA			5.166.310

(182) CYMA FUEGO, S. COOP. LTDA.
CTRA. LA PALOMA, 101
30169-SAN GINES

EXTINTOR DE INCENDIOS (11)	78	3.445	268.710
TOTAL EMPRESA			268.710

(184) AVIRA, S.A.
FELIPE ASENJO, 32. POL. COBO CALLEJA.
28940-FUENLABRADA

MESA DE TALLER (18)	256	19.399	4.966.144
TOTAL EMPRESA			4.966.144

(195) KEY, S.A.
BARRIO OIQUINA,
ZUMAIA (GUIPUZCOA).

ARMARIO DE UNA PUERTA Y C (29)	18	9.500	171.000
---------------------------------	----	-------	---------

ESTANTERIA ABIERTA A UNA (32)	70	5.425	379.750
TOTAL EMPRESA			550.750
NIVEL: ESPECIALES			
EMPRESA ADJUDICATARIA			
(262) ENRIQUE MARTINEZ LOPEZ ALMERIA, 17 LUBRIN(ALMERIA)			
LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
SILLA TAPIZADA (8)	92	2.700	248.400
TOTAL EMPRESA			248.400
(263) INDUSTRIAS MODULARES, S.A. POLG. IND. EL PINO PAR. 17 C/CENTRAL 51 SEVILLA			
ARMARIO DE UNA PUERTA Y C (29)	13	10.387	135.071
ESTANTERIA ABIERTA A UNA (32)	70	5.435	380.450
TOTAL EMPRESA			515.481
TOTAL NIVEL			74.489.086
BAJA			19.514
DESIERTOS			0

El importe total adjudicado asciende a 937.350.280 pesetas, que se abonarán con cargo a los créditos 7.19.03.665.00.000.6; 675.00.000.7; 615.00.000.1; 625.00.000.2; 605.00.000.0 y 7.19.88.605.00, del Presupuesto de gastos de la Consejería de Educación y Ciencia, lo que supone una baja de 1.055.590 pesetas.

Segundo: las empresas adjudicatarias vendrán obligadas a constituir una fianza definitiva del 4% y a la formalización del contrato, en la cuantía, forma y plazos que determina el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

El plazo de fabricación del material adjudicado terminará el día 1 de marzo de 1988, en la forma que determina el Pliego.

Sevilla, 3 de agosto de 1987

ANTONIO PASCUAL ACOSTA
Consejero de Educación y Ciencia

RESOLUCION de 3 de agosto de 1987, por la que se hace pública la adjudicación por concurso pública del contrato de suministro, entrega e instalación de equipo didáctico, con destino a centros de enseñanzas básicas, medios y programas especiales, dependientes de la Consejería.

Por Resolución del Excmo. Sr. Consejero de Educación y Ciencia del día 29 de abril de 1987, se aprobó un gasto de 626.030.700, pesetas, para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de Equipo didáctico con destino a centros de Enseñanzas Básicas, Medios y Programas Especiales, dependientes de la Consejería», y por Resolución de 29 de abril de 1987 (BOE núm. 118 de 18 de mayo y BOJA núm. 40 de 12 de mayo), se anunció concurso público.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso dispone la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, vistas los informes de la Comisión Calificadora y de acuerdo con la propuesta de la Comisión Asesora.

Esta Consejería de Educación y Ciencia, ha resuelto:

Primero: Adjudicar a los siguientes licitadores los lotes y por los importes que a continuación se indican:

NIVEL: BASICAS			
EMPRESA ADJUDICATARIA			
(9) EDICIONES VICENS VIVES AVDA. DE SARRIA, 130 08017-BARCELONA			
LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MAPAS HISTORICOS MURALES (72)	53	25.000	1.325.000
TOTAL EMPRESA			1.325.000

(22) EDUCTRADE, S.A. C/ MARCELINO ALVAREZ, 21 28017-MADRID			
COLECCION DE FRANELOGRAMA (27)	5	12.070	60.350
ESQUELETO HUMANO (33)	76	30.000	2.280.000
COLECCION DISCOS (56)	79	48.170	3.805.430
MATERIAL GENERAL C.H. E.G (69)	131	137.750	18.045.250
MATERIAL AREA DE SOCIALIX (98)	218	21.154	4.611.572
MATERIAL AREA DE LENGUAJE (100)	18	20.920	376.560
MATERIAL AREA LOGICO-MATE (101)	163	23.550	3.838.650
MATERIAL AREA DE EXPRESIO (102)	88	23.105	2.033.240
TOTAL EMPRESA			35.051.052
(27) AQUIVIRA, S.A. C/ SANTA CLARA, 17 41002-SEVILLA			
MATERIAL AUDIOVISUAL DE F (1)	228	22.700	5.175.600
JUEGO PARA ENCERADO (ESCU (29)	79	990	78.210
PROYECTOR DIAPOSITIVAS (51)	96	16.720	1.557.120
MATERIAL AREA DE EXPRESIO (102)	131	23.850	3.124.350
TOTAL EMPRESA			9.935.280

NIVEL: BASICAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(53) EL CORTE INGLES, S.A. PLAZA DUQUE DE LA VICTORIA, 10 41007-SEVILLA			
LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MAPAS MURALES (31)	28	12.386	346.808
PROYECTOR DIAPOSITIVAS (51)	101	15.463	1.561.763
CADERA ALTA FIDELIDAD (71)	171	85.100	11.148.100
TOTAL EMPRESA			13.056.671
(66) INDUST. COMERCIAL FEGRAM, S.A. C/ AMBROSIO VALLEJO, 21 28039-MADRID			
EQUIPO DE PRETECNOLOGIA (39)	202	11.822	2.388.044
TOTAL EMPRESA			2.388.044
(72) AGRUM, S.A. C/ LITERATO AZORIN, 37 46006-VALENCIA			
FRANELOGRAFO (25)	70	2.787	195.090
TOTAL EMPRESA			195.090
(74) IMASOTO, S.A. C/ FABERO, 22 28940-FUENLABRADA			
MESA SOPORTE PARA APARATO (26)	260	5.400	1.404.000
TOTAL EMPRESA			1.404.000

NIVEL: BASICAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(79) UNION MUSICAL ESPAOLA, S.A. CRA. DE SAN JERONIMO, 26 MADRID			
LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
EQUIPO DE EXPRESION DINAM (55)	53	76.096	4.033.088
TOTAL EMPRESA			4.033.088
(80) SOGERSA C/ SAN MARCOS, 43 MADRID			
ESTEREOSCOPIO DE ESPEJO (2)	89	6.810	606.090
BOMBE CLASTICO (34)	196	31.500	6.174.000
EQUIPO DE MAQUETAS (60)	125	47.500	5.937.500
EQUIPO MECANICA ALUMNOS D (61)	196	38.730	7.591.080
EQUIPO ENERGIAS ALTERNATI (65)	115	97.500	11.212.500
TOTAL EMPRESA			31.521.170
(81) ENOSA AVDA. SAN LUIS, 91 28033-MADRID			
MICROSCOPIO PARA ALUMNOS (36)	160	33.490	5.358.400